АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2018 года           с. Петровка                      № 1710-П

Об утверждении Порядка официального
опубликования ежеквартального отчета
об исполнении бюджета муниципального
образования  Петровское сельское
поселение Красногвардейского района
Республики Крым

 В соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября
2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской
Федерации,  Уставом  муниципального  образования  Петровское  сельское
поселение  Красногвардейского  района  Республики  Крым,  Администрация
Петровского  сельского  поселения  Красногвардейского  района  Республики
Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Утвердить  Порядок  официального  опубликования  ежеквартального
отчета  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования  Петровское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым.

2.  Настоящее  Постановление  подлежит обнародованию на официальном
Портале  Правительства  Республики  Крым  на  странице  Красногвардейского
муниципального  района  в  разделе  «Муниципальные  образования  района»,
подраздел «Петровское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

Председатель Петровского сельского совета –
глава администрации Петровского сельского поселения                  П.Н.Чистяков

1

Приложение
                                                        к постановлению Администрации Петровского

                                              сельского поселения Красногвардейского
                  района Республики Крым

                   от 25 июня 2018 года № 1710-П

Порядок
официального опубликования ежеквартального отчета об исполнении
бюджета муниципального образования  Петровское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым

I. Общие положения

1.1.  Порядок  официального  опубликования  ежеквартального  отчета  об
исполнения  бюджета  муниципального  образования  Петровское  сельское
поселение  Красногвардейского  района  Республики  Крым  (далее  -  Порядок)
разработан  в  соответствии  с  частью  6  статьи  52  Федерального  закона  от  6
октября  2003  года  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  Уставом  муниципального
образования  муниципального  образования  Петровское  сельское  поселение
Красногвардейского района Республики Крым.

1.2.  Порядок  устанавливает  процедуру  подготовки  и  официального
опубликования  ежеквартальных  сведений  о  ходе  исполнения  бюджета
муниципального  образования  Петровское  сельское  поселение
Красногвардейского района Республики Крым (далее - сведения).

1.3.  Отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
Петровское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
(далее  –  бюджет  поселения)  подготавливается  для  официального
опубликования сектором по бухгалтерскому учету и финансово-хозяйственной
деятельности  либо  сектором  по  доходам,  отчетности  и  бюджетному
планированию  Администрации  Петровского  сельского  поселения
Красногвардейского района Республики Крым ежеквартально.

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым

2.1.  Отчет  об  исполнении  бюджета  поселения  публикуются  в  форме
информации по  доходам,  расходам и  источникам финансирования  дефицита
бюджета  поселения,  отражается  нарастающим  итогом  за  истекший  период
текущего финансового года (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год) с
указанием процента исполнения:

2

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Петровское сельское поселение Красногвардейского района

 Республики Крым   за ___________________ 20__ год
                                       (отчетный период)

(тыс. руб.)

Наименование
показателя

Код
строки

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен

ные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы
...

...
Расходы

...
Источники

финансировани
я
...
2.2.  Информация по доходам бюджета поселения отражается в разрезе

налоговых  и  неналоговых  доходов,  межбюджетных  трансфертов,
предоставленных  из  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений,
детализируется  до  уровня  групп  и  подгрупп  доходов  в  соответствии  с
действующим  порядком  применения  бюджетной  классификации  Российской
Федерации,.

2.3. Информация по расходам бюджета поселения отражается в разрезе
главных  распорядителей  бюджетных  средств  по  разделам,  подразделам  в
соответствии с действующим порядком применения бюджетной классификации
Российской Федерации.

2.4.  Информация  по  источникам  финансирования  дефицита  бюджета
поселения  детализируется  до  уровня  групп  и  подгрупп  в  соответствии  с
действующим  порядком  применения  бюджетной  классификации  Российской
Федерации.

3. Порядок официального опубликования ежеквартальных сведений
о  ходе  исполнения  бюджета  муниципального  образования  Ленинское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым

Сектор по бухгалтерскому учету и финансово-хозяйственной деятельности
либо  сектор  по  доходам,  отчетности  и  бюджетному  планированию
Администрации Петровского сельского поселения Красногвардейского района
Республики  Крым  до  последнего  числа  месяца,  следующего  за  отчетным,
направляет  ежеквартальный  отчет  об  исполнении  бюджета  поселения  для
официального  опубликования  на  официальном  Портале  Правительства
Республике Крым на странице Красногвардейского муниципального района в
разделе  «Муниципальные  образования  района»,  подраздел  «Петровское
сельское поселение».

3